In Instruccionem jam citata legitur: "Qui Licentiae et Laurea gradus in Jure canonico insigniri velint, per solidum triennium Facultatis canonicae scholas celebrare debent.,,

In artic. 38 statutorum hujus Seminarii, haec leguntur: "Ratum sit, ut quinto insuper anno theologis studiis serio

incumbere pergant, non tam qui juniore aetate a presbyteratu suscipiendo prohibentur, quam etiam, quicumque Licentiae, vel Doctoratus honore insigniri velint.,

His positis, ab Ema. Vestra humiliter peto ut sequentia dubia resolvere non dedignetur:

1.<sup>o</sup> An alumni proprii hujus Seminarii Compostellani possint suscipere gradum Licentiae in Sacra Theologia post annum quartum hujus Facultatis, servatis admissim statutis vigentibus.

2.<sup>o</sup> An alumni alieni teneantur hujus Seminarii scholas frequentare per *solidum biennium* pro suscipienda Laurea Doctorali, et tantum per annum pro gradu Licentiae, dummodo disciplinas superaverint puatuor annis respondentes.

3.<sup>o</sup> An alumni proprii possint suscipere gradum Licentiae in Jure canonico post annum secundum hujus Facultatis.

4.<sup>o</sup> An alieni possint suscipere gradum Licentiae in Jure canonico si per annum frequentaverint scholas hujus Seminarii, dummodo superaverint disciplinas anno secundo respondentes.

Et Deus, etc.

*Emme. Revme. Domine. Mi Obme:*

Ut recte diluantur dubia quæ ex citatis locis vel Statutorum, vel Instructionis Hujus Sacræ Congregationis oriri videntur, duo firmiter tenenda sunt, quæ ubique vigent, scilicet 1.<sup>o</sup> quod Laurea præstantior ac nobilior sit Licentia, quamvis utrique plures, non vero omnes, effectus sint communes; 2.<sup>o</sup> quod apud omnes Facultates canonice erectas Licentia generatim conferri solet studiorum curso nondum absoluto, id est in penultimo anno cursus, Laurea vero in postremo, cum pro coronide studiorum habeatur.

Ex hisce igitur duobus sponte sua fluit solutio dubiorum, quæ orta sunt circa tempus quod insumendum est pro unoquoque gradu assequendo, tam ab iis qui extra facultates canonice erectas curriculum peregerunt, quam ab iis qui apud easdem Facultates curriculum inceperunt et absolverunt. Priores enim qui solidum biennium scholas Facultatis celebrare tenentur, post primum annum Licentiam assequi possunt, post se-

cundum vero Lauream; posteriores autem in penultimo anno cursus, Licentiam, in postremo Lauream. Quoties igitur vel in Instructione vel in Statutis sermo est de solido biennio insumendo pro assequendis gradibus, verba ita accipienda sunt, ut pro utrisque gradibus cumulative biennium requiratur non vero disjunctive, nam pro Licentia sat est ut per unum dumtaxat annum scholæ Facultatis celebrentur: quod etiam ex disparilitate valoris quem gradus habent clarius evadit. Siquidem cum Laurea sit præstantior Licentia, æquum prorsus non est ut pro hac eadem temporis et studiorum condiciones requirantur, ac pro Laurea quæ aliquid amplius postulat atque exigit. Quare tum ex intima natura rei, tum ex communi usu, sequitur quatuor dubia ab Ema. Tua proposita, affirmativo responso omnia dimittenda esse.

Quam diutissime sospitet Deus Emam. Tuam cujus manus humillime deosculor.

Romæ die 21 martii 1900.—Humillimus Obmus. Servus verus, FR. CARD. SATOLLI.—As. DANDINI *a Secretis*.  
*Emmo. ac Revmo. Domino Cardinali Archiepiscopo Compostellano.*

---

SOBRE LOS LIBROS QUE PUBLIQUEN LOS CATEDRÁTICOS DE LOS SEMINARIOS CENTRALES.

*Illmo. ac Revme. Domine:*

Summopere lætandum in catholicis Athenæis vel Facultatibus canonice erectis viros adesse, qui, edititis operibus, sacras præsertim disciplinas illustrant, et ab insectatorum erroribus, nimis hoc ævo effrenate disseminatis, strenue vindicare satagunt, ut inde catholica veritas, omnium scientiarum amica, magis magisque splendescat.

Quum autem quidquid præclarum in lucem profertur ex prædictis Facultatibus, in decus ac solatium quoque cedat Huius S. Congregationis studiis regundis præpositæ, facile comperitur quam maxime intersit ut eadem S. Congregatio cognoscat quæ evulgantur opera ab iis qui eisdem Facultatibus sunt addicti. Ne horum opera in posterum manibus alio-

rum et præsertim discipulorum versentur, quin perspecta sint Huic S. Congregationi, quod prudenti consilio cautum fuit in percelebri Constitutione felic. record. Leonis XII, quæ incipit *Quod divina Sapiencia* in mentem omnium revocandum censuimus, videlicet, ut quique vel docendi vel alio munere funguntur apud Athenæa vel Facultates quæ iure ad nos pertinent unum exemplar cujusque operis quod ediderint, ad S. Congregationem, veluti argumentum obsequii, mittere teneantur.

Cum de re agatur haud levis momenti, Cancellarii cuiusque Facultatis, ea qua par est sedulitati, curabunt ut hujusmodi lex omnibus innotescat atque insuper ut mittantur etiam ephemerides quæcumque stato tempore prodeunt.

Datum e Secretaria Sacræ Congregationis Studiorum die 10 februarii 1900.—*Locus † Sigilli.*—FRANCISCUS CARD. SATOLLI, *Præfectus.*—ASCENSUS DANDINI *a Secretis.*

---

## CARTA DEL EXCMO. SR. OBISPO DE SALAMANCA.

---

*Salamanca 30 de Marzo de 1900.*

EXCMO. É ILMO. SR. OBISPO DE ASTORGA:

Venerable Prelado de toda mi estimación y respeto: En la carta que tuve el honor de dirigir al Episcopado Español en los comienzos del año pasado, significándole la benévola acogida dispensada al proyecto de levantar templo mas digno de su grandeza á la ínclita Reformadora Carmelitana, en el lugar donde se veneran su cuerpo virginal y su transverberado Corazón, cumplía un deber de gratitud para con mis Venerables Hermanos, por su bondadosa cooperación al mencionado proyecto, el cual, con la gracia del Señor y el favor de los innumerables admiradores y devotos de la extática Santa, va en caminos de realización.